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INFORME DE EVALUACION
INVITACION PUBLICA N° UC002-2025
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Mediante Resolucion N° 0182 del dfa 10 de febrero de 2025, se ordend la apeﬂu% ;iel proceso de Invitacion Pdblica N°
UCD02-2025, la cual tiene por objeto el SUMINISTRO DE TIQUEjTEs AEREOS EN}, RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES”. {44 i?;gﬁ% i, ‘

! i—' ;s
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] i

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se lle\'}é a cébd;?iel'clerre pf:Jra la enfrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: TURISMO DEL MORROSQUILLO LIMITADA

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0183 del dia 10 de febrero de 2025, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para e! proceso de Invitacion Publica N° UC002-2025, se:permite rqr]dir el informe de evaluacién
de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competen!biq.; L é + ‘gg‘f

R 3 4

[ ;g T ,a}" . .
El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en‘el acta de cierre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, as: C !

NGMBREDE|LOS:PROPONENTES .

c: Cumple 3
NC: No Cumple ;
NA: No Aplica Los il
S: Subsanar | .+ Hi
CE: Consultado por la Entidad @ “§ *

I REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA. ! ! % : !

ENSE S REQUISITOR FOLIOSE HCONVENCIONE
1 | Carta de presentacion de Ja propuesta. R © 48 c
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania " 7-8 c
3 _| Documento compromiso de anticorrupcion 9-11 c
4 | Certificado de existencia y representacion legal i 12-18 C
5 | Documento que acredite la conformacién del consorcio o unién temporal £ . NA
6 | Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato i & ! 62-64 C
7_{ Hoja de vida de Ia funcion piblica R 3 ) c
8_| Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 4‘ CE . 70-78 5
9 | Registro tnico tributario - RUT Vv ~ 88-94 c
10 | Certificacion de no estar incluido en el baletin de responsables fisgales # 95-97 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios . 98-100 C
12 | Certificado de antecedentes judiciales ¥ - 101-102 C
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Reacreditados Institucionalmente, resolucién N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
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13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 103-104 C
14 | Garantia de seriedad de laipropuesta. 105-109 C
15 | Certificado de iriscripcion &h 6] Régistro Nacional de Turismo 110-113 C
16 | Licencia de fungionamientd IATA i 114-115 c
17 | Certificacion ANATO i 116-117 C
VERIFICAC!ON JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA. £ ,‘
i by
ﬂUiQES%iN@WIERﬁ

, ' TN CUMPLE/
FACTOR DE VERII_:-'ICACIQN% PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
indice de Liquidez . ¢ 13.06 igual o mayor al 1.5
[ndice de Endeudamiento_* 28% Igual o menor a 76% 123-158 CUMPLE
Razén de Cobertura de Intereses 16.71 Igual o mayor a 1
? VERIFICAC[ON FINANCIERA CUMPLE

3

. _jn {2 ‘
C. CAPACIDAD TECNICA % %

El proponente deberaiacredltaj é’ﬁ ' Aporta Anexo 3~ Acreditacion de experiencia del

sexperiencia especifica, mediane B [proponente

la presentacion de magumo tres (3 i1 Contratante Universidad de Cérdoba

contratos ejecutados iy Contra’io N° 104-2018

terminados, cuyo objefo Objeto Suministro de tiquetes aéreos nacionales e

corresponda o contenga en sus internacionales...

actividades  suministro de Vaior $563.000. 000 679.85 SMLMV

tiquetes aéreos nacnona!es %_9 lFecha de Inicio: 21/03/2018 159-171 CUMPLE

internacionales, cuyp valof f nal: [ Fecha de Terminacion: 23/12/2019.

sumado, sea igual ¢, supenor aI iAporta certificacion del contrato y copia del contrato

cien por ciento (100%) del i

presupuesto oficial expresado en | 2. Contratante: Universidad de Cérdoba

salarios minimos legales Contrato N° 103-2018

mensuales vigentes. | Objeto: Suministro de tiquetes aéreos nacionales e
i 3 %, | infernacionales....

El SMLMV (Salario Mimmo Legal alor $430.000. 000 519.25 SMLMV

Mensual Vlgente) quef se tomaré 'Fecha de Inicio: 21/03/201¢

para la conversion del valor: de Fecha de Terminacion: 16/12/2019.

cada contrato a SMLMV, sera él Aporta certificacion del contrato

del afio en que finalizaron los

servicios, de acuerdo con la 3. Contratante; Universidad de Sucre

certificacion del confrato que se _ Contrato N°: USMEC- iP-002-2018

relacione en la propues,ta S ;Objeto Suministro de fiquetes aéreos en rutas
f 2 | nacionales e mternamonales para el desplazamiento

! - % | de académicos... .
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Universidad de Coérdoba

‘OFICINA DE CONTRATACION o5
‘ Y Un legado de transformadién sodial
BERRE % 1
Presupuesto oficial: $860.000.000 | Valor; $168.989.680 — 204.06 SMLMV j Tt »@é ?
—604.14 SMLMV Fecha de Inicio: 22/02/2019 C ¥ ¥ :
Fecha de Terminacidn: 22/12/2019 >
Aporta certificacion del contrato y copia del contraio -
VERIFICACION EXPERIENCIA i FED ' CUMPLE
N
v" DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURfQAb Y SALUD ENEL TRABAJO (SG-
SST) §" by ;
CUMPLE/NO#Ee: B
( FOLIOS | umﬁ%‘f?’”ﬁa%m
Certificado de afiliacién a la Administradora de Rlesgos Laborales ARL. 1 t 3 ;206 207 CUMPLE
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). { +. |.d 1211-213 CUMPLE -
Documento que contenga la designacion del disefio del Sistema de Gestlon de},* ?214-254 CUMPLE
| Seguridad y Salud en el Trabajo. i '
Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG- S8T, acorde a la.| 208- CUMPLE
normatividad vigente. . 1 210,255-
h ol 258 i
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por I3 1259-262} CUMPLE
Representante Legal). K 1t 1
Reglamento interno de trabajo {aprobado por el Representante Legal). i+ . # '263-288 CUMPLE
VERIFICACION (SG-SST) ‘ ] ~_ CUMPLE
. “ . ONCEUSIONIDE LAVERIEICACTO
NOMBRE DEL PROPONENTE
Capacidad Juridica | . g {  CUMPLE
TURISMO DEL MORROSQUILLO LIMITADA Capacidad Financiera R }  CUMPLE !
Capacidad Técnica R CUMPLE
CONCLUSION Yoy HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador conSIdera,HABILITADA la propuesta presentada
por el proponente TURISMO DEL MORROSQUILLO LIMITADA, por cumnplir con. los, requnsﬂos establemdos en los pliegos de
condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la slguiente etapa de evaluacion

criterios de calificacion:

de laep{opuesta, con base en los 5|gu:entes

i
! 31 ! v‘%; 1

<L ECRITERIOS'DE EVALUACION & PUNTAUE MAXIMO L]
Factor Técnico 50 %
Propuesta economica . 40%
Apoyo a la Industria Nacional L 10F ;
TOTAL 9PUNTOS |
. o L S
Tenlendo como resultado el siguiente: ‘ s‘% ‘ ;

FACTOR TECNICO - CALIDAD (MAXIMO 50 PUNTOS)

1
! 1
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Se otorgara treif]ﬁa (30) guijtos‘ al proponente que ofrezca ubicar una persona de

i g

§ | contacto exclusiVo para lﬁa”gﬁiﬁlé‘rs’idéd de Cordoba, con los equipos y medios de : 30
- NS CUVONE S o S e " 200-292
comunicacion necesarios para atender los requerimientos de los servicios que se
le soliciten. i S
Se otorgara veinte (20) puntos al proponente que ofrezca [ncentivos: 5 puntos 20

0

para cada plan tales como planes de millas y planes corporatives. Si entrega mas 302-304
de 4 incentivos el puntaje r'héximo sera de 20 punios

A AEIN: TOTAL PUNTAJE 50
‘ e ﬂ." :l-

f #' E{’é@‘ 2}.“ i

EVALUACIGN ECONOMICA {40 PUNTOS)

E PORCENTAUEDE NTAJE:OBTENIDO: -
o a0 [DEscUENTOE R R e
DESCUENTO SOBRE ,‘E‘[%%‘V-ALQR{, DE LA TARIFA PLENA 0.5% 40
v | ANTES DE IMEUES’[}OE}@&TAS&“ Y CONTRIBUCIONES {Folios 317-318)
* | EXIGIDAS PORILA LEY (N SUPERIOR AL 1%)
: « g o
! £ |
APOYO A LA INDUSTRIA NA’CIONAL:’ (MAXIMO 10 PUNTOS)
Apoyo a la industria nacional | El praponte aporta folio 313-314, donde manifiesta que los Bienes y 3
{méaximo 10 puntos)'%a' i . | servicios que utilizara para la ejecucion del contrato seran mixtos

FRa

r RN - N
CONCLUSION DE |4 EVAI_;;.%QION DE LA PROPUESTAS

SPUNTAUEMAXIM

5 CRUERIOSDEEVALUACION

. r écnico ; 50 puntos
2. Propuesta Econdmica - £ . 40 puntos

3. Apoyo a la Industria Nacloffal ; - |
7= CALIEICACIONITOT
RN
Con base en la evaluacion fealizada, el:Comité Evaluador recomienda al Reclor de la Universidad de Cérdoba adjudicar el
Proceso de Seleccion de la Invitacion Piblica N° UC002-2025, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN
RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES". al proponente TURISMO DEL MORROSQUILLO LIMITADA, con NIT
892.200.231-1, por ja suma’deOCHOCIENTOS SESENTA MILPESOS MCTE ($860.000.000,00), distribuidos asi: GRUPC
A: SUMINISTRO DE' TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVOFY DOCE@E} DE LA INSTITUCION QUE DEBAN ASISTIR A EVENTOS RELACIONADOS CON LA
UNIVERSIDAD DE!CORDOBA-DURANTE LA VIGENCIA 2025, por valor de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE
PESOS MCTE ($250.000.000). GRUPO B: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E
INTERNACIONALES PARA 'LOS DOCENTES, FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS, PERSONAL DE APOYO Y
ESTUDIANTES DE LA MAESTRIA EN CIENCIAS AMBIENTALES Y MAESTRIA EN EDUCACION, DURANTE LA VIGENCIA
DEL ANO 2025, por yanr;dé}O_CH[ENTA MILLONES DE PESOS MCTE (§80.000.000). GRUPO C: SUMINISTRO DE

TIQUETES AEREQS EN RUTAS; NACIONALES E INTERNAGIONALES PARA LOS DOCENTES, FUNCIONARIOS
ADMINISTRATIVOS; PERS_gN

All DE APOYO Y ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS PROPIOS DE DOCTORADOS,

v
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MAESTRIAS Y ESPECIALIZACIONES, DURANTE LA VIGENCIA 2025, pOlE 'valdr de|

Un legado de transformacion social
i

[}

Q:SCIENT;OS CINGUENTA MILLONES

DE PESOS MCTE ($250,000.000). GRUPO D: SUMINISTRO DE T!QUETEST%AEREO'S_, RUTAS NACIONALES E

INTERNACIONALES PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMASACADEMICOS DE LA UNIVERSIDAD

DE CORDOBA, QUE DESARROLLAN ACTIVIDADES ACADEMICAS INVESTIGATIVAS, por valor de DOSCIENTOS
1

OCHENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($280.000.000)

i
Dado en Monteria (Cérdoba) a los velnti(in (21) dias del mes de febrero de 2025, =
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CARMEN GECIL|A VEGA ONATE LUISF
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ERNANDO CABRALES BANQUETH

Miembro del Comité Evaluador 3 fl\/ﬂ'embrc?aifdél Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera
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URA MERCEDES LAFONT TORRES

Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Técnica Y Ponderacion qe la Ofe
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